nº 46.765.186/0001-70 (EDUCAÇÃO)
Proc. Admin.: nº 162.408/2012.
Licitação: Pregão Presencial nº 256/2012.
Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos do ensino funda-
mental e médio público residentes na zona rural e locais de difícil acesso 
no Município.
Valor: R$ 3.574.304,00 (três milhões, quinhentos e setenta e quatro mil, 
trezentos e quatro reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 01/02/2013.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Aditivo nº 162.408/2012-2/12
Prazo: 09 (nove) meses.
Valor: R$ 3.244.533,86 (três milhões, duzentos e quarenta e quatro mil, 
quinhentos e trinta e três reais e oitenta e seis centavos).
Data: 28/04/2017.

Aditamento ao Contrato - Contratada: VIAÇÃO PIRACEMA DE TRANSPOR-
TES LTDA. - CNPJ nº 44.810.034/0001-17 (EDUCAÇÃO)
Proc. Admin.: nº 162.408/2012.
Licitação: Pregão Presencial nº 256/2012.
Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos do ensino funda-
mental e médio público residentes na zona rural e locais de difícil acesso 
no Município.
Valor: R$ 10.478.348,00 (dez milhões, quatrocentos e setenta e oito mil, 
trezentos e quarenta e oito reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 01/02/2013.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Aditivo nº 162.408/2012-2/11.
Prazo: 09 (nove) meses.
Valor: R$ 9.062.530,88 (nove milhões, sessenta e dois mil, quinhentos e 
trinta reais e oitenta e oito centavos).
Data: 28/04/2017.

Aditamento ao Contrato - Contratada: SELETIVA RH CONSULTORIA EM 
RECURSOS HUMANOS LTDA. – CNPJ nº 05.890.499/0001-73 (SEMAC)
Proc. Admin.: nº 140.805/2014.
Licitação: Pregão Presencial nº 246/2014.
Objeto: Prestação de serviços de limpeza e higienização, com fornecimento 
de materiais, mão de obra treinada e equipamentos.
Valor: R$ 214.924,80 (duzentos e quatorze mil, novecentos e vinte e quatro 
reais e oitenta centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 08/04/2015.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Aditivo nº 140.805/2014-1/2.
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 270.786,24 (duzentos e setenta mil, setecentos e oitenta e seis 
reais e vinte e quatro centavos).
Data: 13/04/2017.

Aditamento ao Contrato - Contratada: EMPRESA PAULISTA DE SANEA-
MENTO E SERVIÇOS GERAIS LTDA. – CNPJ nº 51.328.466/0001-51 
(SEDEMA)
Proc. Admin.: nº 47.406/2013.
Licitação: Pregão Presencial nº 63/2013.

[...]

R$ 1.586.638,32 (um milhão, quinhentos e oitenta e seis mil, seis-
centos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 17/04/2014.

DO ADITIVO – PRAZO E SUPRESSÃO
Termo de Aditamento nº 47.406/2013-1/4.
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 1.871.622,07 (um milhão, oitocentos e setenta e um mil, seiscentos 
e vinte e dois reais e sete centavos).
Data: 17/04/2017.

Aditamento ao Contrato - Contratada: ECOTERRA SERVIÇOS DE LIMPEZA 
LTDA. - CNPJ nº 07.291.854/0001-13 (SEDEMA)
Contrato nº 512/2016.
Proc. Admin.: nº 182.611/2015.
Licitação: Edital de Concorrência nº 28/2015.

[...]

até 31 de dezembro de 2017.

1 - Visto.

2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações, bem como os pre-
ços estarem compatíveis com os praticados no mercado, e considerando o 
Parecer Jurídico nº 290/2017, prescinde de licitação a presente despesa no 
valor R$ 1.388.707,20 (um milhão, trezentos e oitenta e oito mil e setecentos 
e sete reais e vinte centavos).

3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Municipal n.º 
16.918, de 02 de janeiro de 2017.

4 - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal para que se digne ratificar 
a presente inexigibilidade de licitação.